
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33669   7Terça-feira, 31 DE JULHO DE 2018 

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 551/2018-GS/SEAD DE 27 DE JULHO DE 2018.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO em exercício, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 20 de julho de 2018, publicado no Diário 
Ofi cial nº. 33.662 de 23.07.2018, e;
CONSIDERANDO o Processo nº2018/326120;
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora JOYCE KELLE SILVA DA COSTA, Id. 
Funcional nº. 5913794/2, ocupante do cargo de Coordenador, 
para responder pela Diretoria de Administração e Finanças - 
DAF/SEAD, durante o impedimento da titular VANIA CRISTINA 
SOUSA RODRIGUES,   Id. Funcional nº. 8014467/2, no período 
de 01/08/2018 a 30/08/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 27 DE JULHO DE 
2018.
 RUTH PINA
Secretária de Estado de Administração em exercício

Protocolo: 343643

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 525/2018 - GS/SEAD DE 25 DE JULHO DE 2018
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
publicado no Diário Ofi cial nº. 33.662 de 23.07.2018, e ainda,
CONSIDERANDO o processo n° 2018/299361 de 04 de julho de 
2018;
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro 
de 2013;
CONSIDERANDO que confere à Administração a prerrogativa de 
acompanhar e fi scalizar a execução dos Contratos Administrativos 
celebrados, visando o cumprimento das obrigações contratuais 
e a prestação adequada dos serviços contratados, nos termos 
previstos no artigo 58, inciso III, da Lei Federal nº. 8.666/93 – 
Licitações e Contratos Administrativos;
CONSIDERANDO que a execução e fi scalização dos Contratos 
Administrativos no âmbito desta Secretaria serão efetivadas 
nos termos desta Portaria, e deverá obrigatoriamente ser 
acompanhada a execução por um servidor designado para fi scal 
do contrato, de acordo com o disposto no art. 67, §§ 1º e 2°, da 
Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações introduzidas.
RESOLVE:
Art. 1º- DESIGNAR o servidor DARIO VALADARES MARTINS 
JUNIOR, Id. Funcional nº 54183860/6, ocupante do cargo de 
Coordenador de Material, Patrimônio e Serviços, para a Função 
de Fiscal do Contrato nº. 48/2018, fi rmado com a empresa 
FEIRÃO DA DONA DE CASA LTDA-EPP, que tem como objeto 
cessão de uso onerosa, da área onde se localiza o refeitório 
da SEAD, para fi ns de exploração comercial de fornecimento 
de lanches/refeição prontas, visando atender a Secretaria de 
Estado de Administração, na cidade de Belém Estado do Pará, 
e o servidor JOÃO GUILHERME DE LIMA, Id. Funcional nº 
3219330/1, ocupante do cargo de Pedagogo, como SUPLENTE 
para responder durante o impedimento legal do Titular.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 25 DE JULHO DE 
2018.
Ruth Pina
Secretária de Estado de Administração, em exercício.

Protocolo: 343461

.

.

.

PORTARIA N°550/2018-GS/SEAD DE 27 DE JULHO DE 2018
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO em exercício, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 20 de julho de 2018, publicado no Diário 
Ofi cial nº. 33.662 de 23.07.2018, e;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/331514;
R E S O L V E:
SUBSTITUIR, como presidente da Comissão de Leilões Ofi ciais 
de Bens Moveis e Inserviveis  do Governo do Estado, na Portaria 
nº. 774/2017-GS/SEAD, de 24.10.2017, publicada no DOE nº. 
33.487, de 27.10.2017, o servidor BRUNO MAGALHÃES, Id. 
Funcional nº 5898137/3, ocupante do cargo de Gerente, pelo 
servidor PAULO CESAR SANTOS BELO DA SILVA, Id. Funcional nº 
5921396/2, ocupante do cargo de Coordenador.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 27 DE JULHO DE 
2018.
RUTH PINA
Secretária de Estado de Administração em exercício

Protocolo: 343618

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)
AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS 

PÚ BLICOS DO ESTADO DO PARÁ – ARCON/PA
CONCURSO PÚ BLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 

CARGOS DE
NÍ VEIS MÉ DIO E SUPERIOR
CONCURSO PÚ BLICO C-175

EDITAL Nº14/SEAD-ARCON/PA, DE 30 DE JULHO DE 2018
RESULTADO FINAL DA PROVA OBJETIVA E RELAÇÃO DOS 
CANDIDATOS HABILITADOS PARA CORREÇÃO DA PROVA 

DISCURSIVA
A Secretaria de Estado de Administração – SEAD e a Agência 
de Regulação e Controle de Serviços Públicos do Estado do Pará 
- ARCON/PA, no uso das atribuições legais, tornam público o 
resultado fi nal da etapa de prova objetiva e relação dos 
candidatos habilitados para correção da prova discursiva, 
do Concurso Público C-175 para provimento de vagas 
efetivas de nível médio e superior da ARCON/PA, conforme 
a seguir.
1. Após a análise dos recursos impetrados, fi ca ALTERADO o 
re sultado preliminar da etapa de prova objetiva, divulgado por 
intermédio do Edital Nº 13/SEAD-ARCON/PA, de 24/7/2018, 
publicado no DOE-Pará em 25/7/2018.
2. DO RESULTADO DEFINITIVO DAS PROVAS OBJETIVAS 
2.1 Resultado defi nitivo dos candidatos aprovados na etapa de 
prova objetiva do Concurso Público C-175 para provimento 
de vagas efetivas de nível médio e superior da ARCON/PA, 
na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em 
ordem alfabética e pontuação fi nal na prova objetiva.
2.1.1 Técnico em Regulação de Serviços Públicos I (Código 
101): 210103152, ADELINO ALVES MAIA NETO, 6.40; 
210107634, ADENIRSON SANDRES OLIVIER OLIVEIRA, 5.00; 
210109353, ADRIA KANOME MORI SOARES, 6.00; 210108259, 
ADRIANA DA SILVA MONTEIRO, 5.40; 210102973, ADRIANO DA 
COSTA PINTO, 7.20; 210107764, AGLEILSON REIS BORGES, 
6.40; 210100601, AILTON AMARAL MAIA NETO, 8.20; 
210100021, AILTON DA SILVA NASCIMENTO, 5.60; 210109623, 
AIRTON DO NASCIMENTO BORGES, 6.40; 210110869, ALAN 
ARAUJO DEARAUJO, 5.60; 210111142, ALAN KLEITON PRAZERES 
BORDO, 5.00; 210110156, ALAN LEAO DOS SANTOS QUARESMA, 
6.20; 210108603, ALBERTO FELIPE FARIAS MENDES, 6.00; 
210101167, ALBERTO JUN HAMAGUCHI, 6.20; 210111388, 
ALCIDES GOMES MOREIRA NETO, 6.00; 210105168, ALCIETE 
DE ARRUDA AZEVEDO, 5.80; 210100981, ALDENOR DE JESUS 
QUEIROZ JUNIOR, 8.20; 210104885, ALENA NASCIMENTO 
GUIMARAES, 5.20; 210106760, ALESSANDRA MACHADO 
NORONHA, 5.20; 210101779, ALEX FERNANDO SOARES SOUZA, 
5.20; 210100646, ALEX LOPES VALENTE, 7.20; 210102300, 
ALEXANDRE MAURICIO VEIGA CASTRO, 5.80; 210107058, 
ALEXANDRE MAX LISBOA PINTO, 6.00; 210103138, ALEXANDRE 
SILVA ERICEIRA, 5.60; 210108315, ALINE ANDRADE, 5.60; 
210108504, ALINE BARROS SULZBACH, 5.00; 210109892, 
ALINE BRIGIDO FERREIRA, 7.60; 210103061, ALINE GONCALVES 
DIAS, 5.60; 210102054, ALINNE MARIA MALCHER DA PAIXAO, 
5.80; 210109740, ALISSON RIBEIRO, 7.00; 210111046, ALLAN 
BRUCE PAIVA DE MORAIS, 5.80; 210103921, ALVARO DE 
CASTRO PACHECO JUNIOR, 5.40; 210102317, AMANDA ARAUJO 
MASSOUD SALAME, 5.80; 210101578, AMANDA GENTIL NERY, 
7.20; 210102373, AMANDA NOGUEIRA DOS SANTOS, 6.20; 
210109170, ANA CARLA SANTANA SILVA, 5.40; 210105311, 
ANA LUCIA FURTADO FARIAS, 6.80; 210107567, ANA MARCELA 
MORAIS RIBEIRO, 6.20; 210101619, ANA PAULA DIAS PEIXEIRA 
FRANCA, 5.00; 210104071, ANA RICARDA BRANDAO DA COSTA, 
5.60; 210102245, ANA ROSA BEZERRA CARDOSO, 6.20; 
210107090, ANDEL DENILSON MATOS LIMA, 5.60; 210106577, 
ANDERSON MONTEIRO CAMORIM, 5.80; 210108776, ANDERSON 
OLIVEIRA CAVALCANTE, 5.60; 210106891, ANDRE AUGUSTO 
COSTA SEABRA, 5.60; 210100530, ANDRE LUIZ FARIAS COSTA, 
7.40; 210101253, ANDREZA SANTOS DA COSTA, 6.80; 
210105921, ANGELA DO PERPETUO SOCORRO CAMPOS DA 
ROCHA, 6.20; 210102459, ANNABEATRIZ BASSALO AFLALO, 
5.20; 210102182, ANTONIO EDUARDO FURTADO, 7.00; 
210103248, ANTONIO HELDER DOS SANTOS DA COSTA, 5.20; 
210111846, ANTONIO PEREIRA, 5.20; 210103221, AQUILES 
RANIERI NETO, 5.60; 210103419, ARLAN MADSON DE OLIVEIRA 
LIMA JUNIOR, 7.40; 210109116, ARTHUR JULIO ARRAIS 

BARROS, 6.60; 210101478, ARTHUR MONTENEGRO DE 
OLIVEIRA, 6.00; 210105639, AUDRECY MAURO VIEIRA DE 
SOUSA, 6.20; 210106814, AVANILSON CARLOS DE PAULA, 
6.80; 210111387, BEATRIZ RODRIGUES MESQUITA, 6.20; 
210109705, BRENDA MELISE MORBACH PAREDES HACHEM, 
5.20; 210108557, BRENO AGUIAR NOGUEIRA, 5.20; 210108247, 
BRENO SANTANA DE ALBUQUERQUE, 6.20; 210108655, BRUNO 
AUGUSTO ANGELO RIBEIRO, 5.60; 210111381, BRUNO CEZAR 
TRINDADE, 5.20; 210105631, BRUNO DA SILVA DUARTE, 5.00; 
210106438, BRUNO FURTADO DE OLIVEIRA, 6.60; 210105218, 
BRUNO MAUES FARIAS, 6.20; 210109699, BRUNO PENNA 
HACHEM, 6.80; 210109805, CAETANO CHAVES LOBATO, 5.40; 
210107274, CAIO LUIZ DE CARVALHO MACEDO, 7.00; 
210110130, CAMILA DOS SANTOS PANTOJA, 6.20; 210107039, 
CARLETO BEMERGUY NETTO PIRES DOS SANTOS, 5.80; 
210102114, CARLOS ALBERTO DOS SANTOS SILVA JUNIOR, 
5.80; 210111090, CARLOS ALBERTO GARCIA MONTEIRO, 5.00; 
210104038, CARLOS ALBERTO MORAES DE MELO, 6.20; 
210104310, CARLOS ANDRE ARAUJO DE MACEDO, 7.00; 
210101476, CAROLINA DA COSTA NASCIMENTO, 6.20; 
210111663, CAROLINA GUEDES CORDEIRO, 6.60; 210108403, 
CAROLINA RODRIGUES ALBUQUERQUE, 5.40; 210104494, 
CAROLINE ABUL HOSEN PEIXOTO, 5.40; 210111293, CAROLINE 
DAYANE SALDANHA DE SIQUEIRA, 6.20; 210100380, CAROLINE 
MASCARENHAS RIBEIRO, 5.60; 210106966, CECILIA HELENA C 
MAGALHAES, 6.60; 210106055, CECILIA RIBEIRO GUIMARAES, 
6.40; 210105202, CHARLES ALEXANDRE MOIA CORREA, 5.60; 
210105494, CHRISTIANNE RODRIGUES FERNANDES PARRY, 
6.80; 210104641, CINTYA CORDOVIL RODRIGUES, 7.40; 
210105654, CLAUBER ROBERTO DA FONSECA ASSIS, 7.80; 
210109626, CLAUDIA REGINA FERREIRA CARIOCA, 5.40; 
210100252, CLAUDIO MAURICIO SOARES TAVARES, 8.40; 
210100275, CLEBER NONATO DA SILVA, 5.80; 210105382, 
CLEBSON CARLOS DE SOUSA SILVA, 5.00; 210103158, 
CLEMERSON ANDRE PEREIRA DE PAIVA, 6.20; 210101275, 
CRISTIANE DA SILVA NERI MOREIRA, 5.20; 210101261, 
CRISTIANE DO SOCORRO SARMENTO CORREA, 8.40; 
210100937, CYNTIA CAROLINE SILVA COELHO, 5.40; 
210106934, DANDARA LIMA DE MELLO, 5.00; 210109649, 
DANIEL LEVY LIMA DA SILVA, 6.80; 210104883, DANIELE 
CRISTINA NUNES NOVAIS, 5.00; 210107045, DANILO CORREA 
CELESTINO, 7.20; 210111744, DEIVID MAIA DE JESUS, 5.60; 
210110440, DENYSON TEIXEIRA ALMEIDA, 5.60; 210109792, 
DIEGO ALVES DA FONSECA, 6.40; 210107008, DIEGO CARDOSO 
COELHO, 5.80; 210111454, DIEVO VILHENA, 5.40; 210111598, 
DIOGO DE MORAES MARQUES JUNIOR, 6.60; 210100781, 
DORALICE VINAGRE MELO, 5.00; 210105990, DORILIA 
FERREIRA DA CUNHA, 5.80; 210110763, DOUGLAS DA SILVA 
SOARES, 5.80; 210104928, DRIELY MARTINS FALCAO, 5.80; 
210104682, EDDA JAQUELINE SOUSA DE OLIVEIRA, 5.80; 
210104431, EDGLEUBERSON GUIMARAES ROCHA, 5.40; 
210103854, EDIMAR PINHEIRO LIMA, 6.20; 210100947, 
EDMILSON SOUZA DA SILVA JUNIOR, 7.00; 210102387, EDNO 
MARTINS LIMA, 6.40; 210108347, EDUARDO PINTO CARVALHO 
JUNIOR, 6.40; 210104073, EDUARDO ROBSON CARDOSO 
GUEDES, 6.20; 210101974, EDUARDO VICTOR EGUCHI 
MESQUITA, 6.60; 210110076, EDY CARLOS SANTOS DA SILVA, 
5.60; 210105598, ELENILCE MONTEIRO DE FREITAS, 5.00; 
210106716, ELIANA DE FATIMA DOS SANTOS, 6.00; 210100322, 
ELIAS CARVALHO, 6.60; 210109571, ELIAS SANTOS DA SILVA, 
6.20; 210110074, ELIELSON OLIVEIRA DE SOUSA, 5.40; 
210101863, ELLEN LILIAN MATOS DE BRITO, 6.80; 210104670, 
ELVIS PRESLEY JADJISKI, 5.60; 210103959, EMANOEL JOSE 
AUGUSTO REBELO GONCALVES, 5.80; 210100138, EMANUEL 
LIMA GONCALVES, 5.20; 210107531, ERICA DE MORAES LIMA, 
5.00; 210109026, ERICKA MACHADO DE FREITAS, 5.00; 
210103256, ERIKA NAZARE PEREIRA MORAES, 5.00; 210110599, 
ESTER DO NASCIMENTO DE LIMA, 5.60; 210104881, EULER 
SANTOS ARRUDA JUNIOR, 6.00; 210107355, EVANDRO 
DOUGLAS NEVES BARRETO, 5.20; 210110307, EVANDRO 
OWERGOOR CASTAGNA, 5.40; 210109304, EVERTON COSTA DE 
PAIVA, 5.40; 210110294, EVERTON COSTA DIAS, 6.00; 
210108317, EVERTON LUIZ FERREIRA BARBOSA, 5.60; 
210108704, EWERTON SANTOS DA COSTA, 5.80; 210100679, 
EWERTON UCHOA VIEIRA FIEL, 6.40; 210106030, FABIO 
HENRIQUE CASTRO ALMEIDA, 5.60; 210109753, FABIO LIMA DE 


